
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 10 ( 3 a 9 de março) 2025

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Atletismo: Campeonatos da Europa de 
Atletismo de Pista Coberta

Intensa competição na 38ª edição dos Campeonatos 
da Europa de Atletismo de Pista Coberta de 6 a 9 de 

março em Apeldoorn, Países Baixos

dia 6, pelas 17h30
dia 7, pelas 18h00

dia 8, pelas 9h00 e 17h45
dia 9, pelas 8h00 e 17h15 

Séries e Programas 17/02 a 23/02 de 2025

Programa Início Sh%

1 CICLISMO - VOLTA AO ALGARVE 15:00 2,0

2 REGRESSO A SAVAGE RIVER 22:01 1,4

3 ENSAIO 16:53 1,4

4 O VETERINARIO JACOBS 20:01 1,4

5 OS HOMENS DO GENERAL 22:03 1,4



3 a 9 de março

3-mar-25 4-mar-25 5-mar-25 6-mar-25 7-mar-25 8-mar-25 9-mar-25

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

.45 VERDE E A CORES .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 ENSAIO 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 VOZ DO CIDADÃO 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 DOCS 27.00

   .15 FOLHA DE SALA DOCS    .15

  .30 DOCS   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45    .45

29.00 JOGA QUEM QUIZZER FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 29.00

   .15 DOCS    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

TEMOS PROGRAMA 

SETENTA VEZES SETE

70X7

CAMINHOS

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

MUSICAL

WAINWRIGHT DOES 

WEILL

CINEMAX

DOCS

CRUZEIRO SEIXAS

O DETETIVE DE CHELSEA

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

ARTES PERFORMATIVAS

POPULAR

CINEMA PORTUGUÊS

CRISTOVÃO COLOMBO

JANELA GLOBAL

DOCS

FERNANDO LOPES 

GRAÇA

DOCS

FELLINI DEGLI SPIRITI

BRAINSTORM

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

DOCS

PLANO NACIONAL DE 

CAÇA TALENTOS

ÚLTIMO

FILME

NIGHT TRAIN TO LISBON

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

CITOYENNES

DOCS

WILDLIFE SKETCHBOOK

BRAINSTORM

DOCS

ABEL DE LACERDA-O 

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

DE LA SCIE AU BISTOURI

DOCS

SOUS HAUTE PRESSION 

LE SYSTEM RYANAIR

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

(REP)DOCS

FORMAGGI D´AUTORE

DOCS

TERRAMOTO DE 01 DE 

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

ON THE WING

LES AVIONS DU BOUT 

DU MONDE

CAÇA TALENTOS

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

LES MEILLEURES

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

MUSICAL

MARTA PEREIRA DA 

COSTA

DOCS

O VÔO DO CROCODILO

FINA FINANÇA

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

MODA LISBOA

DOCS

WILDLIFE SKETCHBOOK

DOCS

WILDLIFE SKETCHBOOK

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

BRAINSTORM

DOCS

VINHOS DE PORTUGAL

DOCS

YOU ONLY DIE TWICE 

AKA DER MANN

O APOTECÁRIO 

MELCHIOR

BRAINSTORM

ATELIER

DOCS

OS FÓSSEIS DE SANTA 

 DOCS

POLAR-KINGDOMS OF 

THE SUN

 DOCS

HISPANIA LAND OF 

RABBITS

SOCIEDADE CIVIL

ESPETACULAR

E2

10

8

13

A25

A23

25

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

(REP)DOCS

A14

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

24A21

JORNAL 2

A15

A19

A18

A20

A16

A17

19

DOCS

OS TOMENTOS DO 

 DOCS

DRAGONFLIES LADIES OF 

THE AIR

ARMÁRIO

 DOCS

EXPLORING INDIA WITH 

BATTANY HUGHES

ZIG ZAG (NOITE)

 DOCS

THE MONK VULTURE

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

11

14A11

13

25

A14

JORNAL 2 JORNAL 2

A17

A15

BIOSFERA

19

20

FILME

YOUNG INDIANA JONES

9

A1214

16

A1614

17

21

A18

20

14

14

13

16

15A13

19

13

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

OLIVEIRENSE X FC 

PORTO

A30

A22

A24

A26

A27

A24

A28

18

19A23

A27

22

CAMINHOS

TEMOS PROGRAMA

10A28

8

A29

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

BIOSFERA

A17 14

A16

A19

16

13

14

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

A09

A08 14

13A14

14

SOCIEDADE CIVIL

13A13

E2

ATELIER

A15

ZIG ZAG (MANHÃ)

VERDE E A CORES

DOCS

AFRICA VERMELHA

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

LUIS PEDRO FONSECA

AZUCAR   

SOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

ZIG ZAG (MANHÃ)

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

fds

A12 14

13

15

16A10

A11

sem

A07

15A10

8

15

A08

A07

A09

A10

VERDE E A CORES

A12

ZIG ZAG (MANHÃ)

VERDE E A CORES

DOCS

VAI NA BATALHA 15

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 10 2025

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP) DOCS

HISPANIA LAND OF 

RABBITS

(REP)  DOCS

THE MONK VULTURE

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DA 

EUROPA DE PISTA 

COBERTA

A11

AZUCAR   

ATELIER

DOCS

NAÇARÁ, UMA E OUTRA 

VEZ

AZUCAR   AZUCAR   

DOCS

BIOSFERA

ATELIER
A13

A19

19

17

A20

A18 16

A30

A29 8

A28

A21

20

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

13

19

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

CAÇA TALENTOS

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

BRAINSTORM

25

24

FILME

HOMO URBANUS  

LISBOETUS

JORNAL 2 JORNAL 2JORNAL 2 JORNAL 2

CAÇA TALENTOS CAÇA TALENTOS

DOCS

ON THE WING

LES AVIONS DU BOUT 

DU MONDE


